ПРОТОКОЛ
 26.09.2018 № 3

	г. Гомель

Заседания попечительского совета
учреждения образования «Гомельский
государственный областной Дворец
творчества детей и молодежи»

Председатель - Синенок А.Н.
Секретарь – Майорова Г.В. (от администрации)
Присутствовали: администрация Дворца творчества, члены попечительского совета в количестве 5 человек

Повестка дня:
1. Переизбрание состава Попечительского совета
2.Работа ПС по укреплению материально-технической базы Дворца

1. СЛУШАЛИ: Екименко С.В., директора Дворца творчества, с информацией о необходимости переизбрания некоторых членов попечительского совета. Светлана Викторовна сообщила, что от каждого отдела в состав попечительского совета были предложены следующие представители:
1. Синенок Александр Николаевич - отдел ХТ
2. Якутович Андрей Александрович – отдел КТиП
3. Стрибук Екатерина Сергеевна – отдел ИЗО и ДПТ
4. Грищенко Ирина Владимировна – отдел ХТ
5. Лещенко Ирина Николаевна – отдел ХТ
6. Фомченко Жанна Константиновна – отдел по работе с ДиМОО
[bookmark: _GoBack]7. Несинова Александра Викторовна – отдел ИЗО и ДПТ
Светлана Викторовна напомнила, что в состав попечительского совета входят 5 членов администрации учреждения образования.
ПОСТАНОВИЛИ: одобрить кандидатуры новых членов ПС Грищенко И.В., Якутовича А.А.
2.СЛУШАЛИ: Вересовую А.И., заместителя директора по АХЧ Дворца творчества, которая рассказала, что за счет родительских средств для подготовки здания Дворца к новому учебному году была приобретена фурнитура для дверей на сумму 200 рублей
ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению
2.1.СЛУШАЛИ: Екименко С.В., директора Дворца творчества, о планах по совершенствованию работы между ПС и администрацией учреждения по укреплению материально-технической базы и сотрудничества.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Выделить денежные средства для изготовление новогодних декораций и пошива сценических костюмов для качественного проведения новогодних мероприятий.
2.Закупить бутилированную воду в учебные кабинеты для соблюдения питьевого режима.
3.Оказывать содействие в сотрудничестве между ППО Дворца и ППО предприятий в вопросе приобретения входных билетов на новогодние представления.

Председатель                                                                            А.Н.Синенок
Секретарь                                                                                   Г.В.Майорова